l’eglise, prieuré et convent monsieur Sainct Ladre lez Paris, Jehan Cayeul, curé de la Villette,

Denis Jobbert, grennetier, Pierre Tartereau, procureur et recepveur, Savinyan Carellier et

Jacques Baron, tous prebstres religieux profexs en ladicte eglise, prieuré et convent de Sainct

Ladre, faisant et presentans, comme ils disoient, la plus grande et saine partye de tout led.

convent, solennellement congregez, assemblez a son de tymbre au lieu acoustumé pour traic-

ter, deliberer et conclure des affaires et negoces de ladicte eglise, prieuré et convent. Lesquelz,

de leur bon gré, pure, franche et liberalle volanté et tant pour leur cler et evident proffict

et augmentation de leurdicte eglise, nourriture et entretenement des pauvres comme aussy

pour le proffict, utilité et soullaigement de la republicque, seureté et tuition des passans, et

pour oster l’occasion des meurdres et volleryes qui es environs dud. lieu se pourroient com-

mectre cy après, recongnurent et confesserent, et par ces presentes confessent, avoir baillé,

ceddé, transporté et delaissé du tout des mainctenant a tousjours, a tiltre de cens et rente

annuelz et perpetuelz, ledict cens portant lotz, ventes, saisines et amendes quand le cas y es-

cherra, promisrent et promectent garentyr, delivrer et deffendre envers et contre tous de tous

troubles, ypotecques et autres empeschemens generallement quelzconques, a Jehan Herny,

laboureur, demourant au Blanc Mesnil près le Bourget, a ce present preneur audict tiltre
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pour luy, ses hoyrs et ayans cause, ung quartier de terre par mesure a la mesure de dix huict

piedz pour perche, et cent perches pour arpent, a prendre en une piece de terre ausd. de

Sainct Ladre appartenant, entre le moulin de Raolin Boullanger et icelluy de Vincent de

Feurnes, sur la chaussee conduysant de Paris a Sainct Denys, ladicte piece assise ou terrouer

de Sainct Ladre sur ladicte chaussee, tenant ledict quartier des deux costez et abboutissant

d’un bout au surplus de ladicte piece, d’autre bout sur ladicte chaussee. Pour dudict quartier

de terre dessus declairé joyr et user par led. Jehan Herny, sesdictz hoyrs et ayans cause, et

en faire ordonner et disposer comme de sa chose vray et loyal acquest a tousjours. Cest bail

et prinse faictz a la charge de deux deniers parisis de cens et droict seigneurial portant lotz,

ventes, saisines et amendes quand le cas y escherra. Et oultre moyennant et parmy cent solz